
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/404/23 

RADY MIEJSKIEJ W NIEMODLINIE 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Niemodlin na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1)) 

Rada Miejska w Niemodlinie uchwala, co następuje: 

§ 1.1. W budżecie Gminy Niemodlin uchwalonym uchwałą nr LXIV/379/22 Rady Miejskiej w Niemodlinie  

z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Niemodlin na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego poz. 3729) zmienionym uchwałami Rady Miejskiej w Niemodlinie nr LXV/386/23 z dnia  

30 stycznia 2023 r., nr LXVI/394/23 z dnia 27 luty 2023, nr LXIV/379/23 z dnia 13 marca 2023 r. oraz 

zarządzeniami Burmistrza Niemodlina: nr V/654/23 z dnia 12 stycznia 2023 r., nr V/661/23 z dnia 27 stycznia 

2023 r., nr V/671/23 z dnia 14 luty 2023 r., nr V/673/23 z dnia 22 luty 2023 r., nr V/676/23 z dnia 27 luty 2023 r., 

nr V/679/23 z dnia 10 marca 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 3 486 758,00 zł, który zostanie pokryty z kredytów  

i pożyczek zaciągniętych na rynku krajowym oraz wyemitowanych obligacji w wysokości 3 346 758,00 zł 

oraz z wolnych środków w wysokości 140 000,00 zł.”; 

2) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się plan przychodów w kwocie 3 539 700,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.”; 

3) w dochodach bieżących wprowadza się następujące zmiany: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 170 864,30 zł, w tym: 

- Dział 750 - Administracja publiczna 

- § 2010 - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami zwiększa się o kwotę 360,00 zł, 

- Dział 758 - Różne rozliczenia  

- § 2920 - subwencje ogólne z budżetu państwa zwiększa się o kwotę 102 916,00 zł, 

- § 2100 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy zwiększa się o kwotę 33 796,00 zł, 

                                                      
1)  Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414 z 2023 r. 

poz. 412. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 1173



- Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

- § 2180 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID–19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID–19 zwiększa się o kwotę 31 620,00 zł, 

- Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

- § 0940 - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych wprowadza się kwotę 1 692,30 zł, 

- Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

- § 0750 - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze wprowadza się kwotę 480,00 zł; 

4) w dochodach majątkowych wprowadza się następujące zmiany: 

a) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 573 000,00 zł, w tym: 

- Dział 600 - Transport i łączność  

- § 6290 - środki przekazane przez pozostałe jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych wprowadza się kwotę 573 000,00 zł, 

b) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 573 000,00 zł, w tym: 

- Dział 600 - Transport i łączność  

- § 6350 - środki z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych zmniejsza się 

o kwotę 573 000,00 zł; 

5) w wydatkach bieżących wprowadza się następujące zmiany 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 170 384,30 zł, w tym: 

- Dział 750 - Administracja publiczna 

- Rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie 

- wydatki jednostki budżetowej zwiększa się o kwotę 360,00 zł, w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększa się kwotę 360,00 zł, 

- Dział 801 - Oświata i wychowanie 

- Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe  

- wydatki jednostki budżetowej zwiększa się o kwotę 95 623,00 zł, w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększa się kwotę 91 623,00 zł, 

związane z realizacją zadań statutowych zwiększa się o kwotę 4 000,00 zł, 

- dotacja podmiotowa dla publicznej jednostki systemu oświaty zwiększa się o kwotę 1 487,00 zł, 

- Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

- wydatki jednostki budżetowej zwiększa się o kwotę 2 300,00 zł, w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększa się kwotę 2 300,00 zł, 

- Rozdział 80104 - Przedszkola  

- wydatki jednostki budżetowej zwiększa się o kwotę 36 344,00 zł, w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększa się kwotę 36 344,00 zł, 

- dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty zwiększa się o kwotę 563,00 zł, 

- Rozdział 80106 - Inne formy wychowania przedszkolnego 

- dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty zwiększa się o kwotę 395,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1173



- Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

- wydatki jednostki budżetowej zwiększa się o kwotę 620,00 zł, w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększa się kwotę 620,00 zł, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych zwiększa się o kwotę 31 000,00 zł, 

- Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

- Rozdział 90013 - Schroniska dla zwierząt 

- wydatki jednostki budżetowej zwiększa się o kwotę 1 692,30 zł, w tym: 

związane z realizacją zadań statutowych zwiększa się o kwotę 1 692,30 zł, 

b) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 15 125,00 zł, w tym: 

- Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

- Rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne 

- wydatki jednostki budżetowej zmniejsza się o kwotę 4 000,00 zł, w tym: 

związane z realizacją zadań statutowych zmniejsza się o kwotę 4 000,00 zł, 

- Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

- Rozdział 90095 - Pozostała działalność 

- wydatki jednostki budżetowej zmniejsza się o kwotę 3 645,00 zł, w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane zmniejsza się kwotę 500,00 zł, 

związane z realizacją zadań statutowych zmniejsza się o kwotę 3 145,00 zł, 

- Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

- Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

- wydatki jednostki budżetowej zmniejsza się o kwotę 7 480,00 zł, w tym: 

związane z realizacją zadań statutowych zmniejsza się o kwotę 7 480,00 zł; 

6) w wydatkach majątkowych wprowadza się następujące zmiany 

a) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 166 605,00 zł, w tym; 

- Dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

- Rozdział 40002 - Dostarczanie wody 

- wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 140 000,00 zł, 

- Dział 600 - Transport i łączność  

- Rozdział 60017 - Drogi wewnętrzne 

- wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 22 605,00 zł, 

- Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

- Rozdział 90095 - Pozostała działalność 

- wydatki majątkowe na zakupy inwestycyjne zwiększa się o kwotę 4 000,00 zł, 

b) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 11 000,00 zł, w tym; 

- Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

- Rozdział 90095 - Pozostała działalność 

- wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 11 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1173



7) w przychodach budżetu na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

- § 950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy wprowadza się kwotę 140 000,00 zł; 

8) załącznik nr 3, o którym mowa w § 7 ust. 2 uchwały nr LXIV/379/22 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 

19 grudnia 2022 r, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

9) załącznik nr 7, o którym mowa w § 7 ust. 2 uchwały nr LXIV/379/22 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 

19 grudnia 2022 r, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

10) załącznik nr 8, o którym mowa w § 8 uchwały nr LXIV/379/22 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia  

19 grudnia 2022 r, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Niemodlina. 

§ 3.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

  

  

 Przewodniczący Rady 

 

Bartosz Wajman 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1173



Załącznik nr 1  

do uchwały nr LXVIII/404/23 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

z dnia 27 marca 2023 r. 

 

RZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2023 ROKU 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota w zł 

1. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 140 000,00 

2. Kredyty i pożyczki § 952 5 399 700,00 

OGÓŁEM PRZYCHODY 5 539 700,00 

1. Spłata pożyczek i kredytów § 992 1 052 942,00 

2. Wykup innych papierów wartościowych § 982 1 000 000,00 

OGÓŁEM ROZCHODY 2 052 942,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1173



Załącznik nr 2  

do uchwały nr LXVIII/404/23 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

z dnia 27 marca 2023 r. 

 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI Z BUDŻETU NA ROK 2023 DLA PODMIOTÓW 

NIEZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Lp. Nazwa/Zadanie 
Dotacja 

Rozdział Kwota w zł 

1. Dotacja podmiotowa dla publicznej jednostki systemu oświaty 80101 1 402 707,00 
 

2. Dotacja podmiotowa dla publicznej jednostki systemu oświaty 80103 373 000,00 
 

3. Dotacja podmiotowa dla niepublicznego przedszkola 80104 1 101 964,00 
 

4. Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 80106 37 043,00 
 

5. Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 80149 130 000,00 
 

6. Dotacja podmiotowa dla publicznej jednostki systemu oświaty 80149 27 000,00 
 

7. Dotacja podmiotowa dla publicznej jednostki systemu oświaty 80150 180 000,00 
 

8. Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 85404 24 000,00 
 

9. Dotacja podmiotowa dla publicznej jednostki systemu oświaty 85404 6 000,00 
 

10. Dotacja celowa na prowadzenie żłobków 85516 90 000,00 
 

11. 

Dotacja celowa na przeciwdziałanie alkoholizmowi (wypoczynek 

letni i zimowy dzieci, pozalekcyjne zajęcia sportowe oraz promocja 

i rozwój wolontariatu, prowadzenie świetlicy) programy 

profilaktyczne 

85154 70 000,00 
 

12. Dotacja celowa na usługi opiekuńcze 85228 175 000,00  

13. Dotacja celowa na kuchnię dla ubogich 85230 75 000,00  

14. 
Dotacja celowa w zakresie przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu osób niepełnosprawnych oraz ich integracja 
85311 2 000,00 

 

15. Dotacja celowa na aktywizację społeczną osób starszych 85395 14 000,00 
 

16. Dotacja celowa na ochronę zabytków 92120 45 000,00  

17. Dotacja celowa na kulturę fizyczną 92605 150 000,00  

Razem 3 902 714,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1173



Załącznik nr 3  

do uchwały nr LXVIII/404/23 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

z dnia 27 marca 2023 r. 

 

WYKAZ INWESTYCJI GMINNYCH PLANOWANYCH W ROKU BUDŻETOWYM 2023 

Lp. Rozdział Nazwa zadania 
Kwota zaplanowana  

w budżecie w zł 

1. 40002 
Przebudowa sieci wodociągowej w Rynku w Niemodlinie - Polski Ład 

(UM) 
1 735 000,00 

 

2. 40002 
Przebudowa sieci wodociągowej ul. Bazaltowej  

w Graczach - Polski Ład (UM) 
385 000,00 

 

3. 40002 
Budowa przepompowni popłuczyn wraz z infrastrukturą - SUW 

Gracze (ZGKiM) 
186 800,00 

 

4. 40002 
Przebudowa z rozbudową SUW w Niemodlinie - projekt robót 

geologicznych oraz prace towarzyszące (ZGKiM) 
60 000,00 

 

5. 40002 Zakup sieci wodociągowej w Sadach (ZGKiM) 4 900,00 
 

6. 40002 Zakup sieci wodociągowej w Niemodlinie, ul. Słoneczna (ZGKiM) 13 755,00 
 

7. 40002 Dmuchawa wraz z wykonaniem instalacji - SUW Niemodlin (ZGKiM) 85 000,00 
 

8. 40002 
Pompa płucząca wraz z wykonaniem instalacji - SUW Niemodlin 

(ZGKiM) 
35 000,00 

 

9. 40002 
Zakup wraz z dostawą cysterny do transportu i dystrybucji wody pitnej 

dla ZGKiM Niemodlin (ZGKiM) 
140 000,00 

 

10. 60016 Zakup i montaż wiaty przystankowej w Gościejowicach (FS - UM) 22 500,00 
 

11. 60016 Zakup i montaż wiaty przystankowej w Szydłowcu Śląskim (FS - UM) 16 000,00 
 

12. 60016 
Przebudowa ul. Bocznej w Niemodlinie, działka nr 41,  

44 - dokumentacja (UM) 
23 400,00 

 

13. 60016 
Przebudowa chodnika przy ul. Podgórnej w Niemodlinie  

- dokumentacja (UM) 
1 000,00 

 

14. 60016 
Przebudowa z rozbudową ul. Sportowej w Graczach - dokumentacja 

(UM) 
155 000,00 

 

15. 60016 
Przebudowa i rozbudowa ul. Spacerowej i Gazowej  

w Niemodlinie (UM) 
630 000,00 

 

16. 60017 
Przebudowa drogi w Tłustorębach (dz. 96_AR1), gm. Niemodlin  

- dokumentacja (UM) 
26 000,00 

 

17. 60017 Przebudowa i rozbudowa ul. Parkowej w Niemodlinie (UM) 79 700,00 
 

18. 60017 
Budowa drogi transportu rolnego w Jaczowicach - dokumentacja  

(FS - UM) 
20 000,00 

 

19. 60017 
Budowa drogi transportu rolnego w Magnuszowiczkach  

- dokumentacja (FS - UM) 
16 605,00 

 

20. 60017 
Budowa drogi transportu rolnego w Rutkach - dokumentacja  

- etap I i II (FS - UM) 
15 000,00 

 

21. 60017 Budowa ul. Wiolinowej w Niemodlinie - dokumentacja (UM) 30 000,00 
 

22. 60017 
Przebudowa drogi transportu rolnego w Magnuszowicach  

- dokumentacja (FS - UM) 
20 000,00 

 

23. 71095 
Budowa instalacji OZE na obiektach użyteczności publicznej  

- koncepcja - dokumentacja (UM) 
5 000,00 

 

24. 75023 

Zakup i wdrożenie zintegrowanego systemu informatycznego dla 

jednostki administracji samorządowej - Urzędu Miejskiego  

w Niemodlinie (UM) 

100 000,00 
 

25. 75023 
Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Niemodlinie  

- dokumentacja (UM) 
45 000,00 

 

26. 90001 
Dokumentacja projektowa budowy kanalizacji sanitarnej w Lipnie  

(FS - UM) 
19 500,00 

 

27. 90001 
Przebudowa kanalizacji sanitarnej ul. Bazaltowej  

w Graczach - Polski Ład (UM) 
550 000,00 

 

28. 90001 
Przebudowa kanalizacji sanitarnej ul. Sportowa  

w Graczach - Polski Ład (UM) 
75 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1173



29. 90001 
Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z rozbudową sieci wodociągowej 

w Sadach - etap I (UM) 
3 000 000,00 

 

30. 90001 Zakup sieci kanalizacyjnej w Niemodlinie, ul. Słoneczna (ZGKiM) 10 945,00 
 

31. 90015 
Dokumentacja projektowa rozbudowy oświetlenia na terenie Gminy 

Niemodlin (UM) 
50 000,00 

 

32. 90095 Budowa wiaty na terenie rekreacyjnym - Góra - etap II (FS - UM) 7 000,00 
 

33. 90095 Zakup urządzeń zabawowych wraz z dokumentacją - Góra (FS - UM) 11 000,00 
 

34. 90095 
Budowa oświetlenia i monitoringu placu zabaw i boiska  

- dokumentacja - Grabin (FS - UM) 
25 576,56 

 

35. 90095 Budowa wiaty na terenie rekreacyjnym - Gracze (FS - UM) 29 000,00 
 

36. 90095 
Modernizacja pokrycia dachowego na budynku gospodarczym  

- Michałówek (FS - UM) 
13 000,00 

 

37. 90095 
Wykonanie ciągów komunikacyjnych na terenie rekreacyjnym przy 

domku gospodarczym - Tarnica (FS - UM) 
10 000,00 

 

38. 90095 
Zakup urządzeń zabawowych wraz z dokumentacją projektową  

- Wydrowice (FS - UM) 
17 000,00 

 

39. 90095 Zakup urządzeń zabawowych - Gracze (FS - UM) 14 000,00 
 

40. 90095 Zakup zestawu zabawowego dla sołectwa Krasna Góra (FS - UM) 22 400,00 
 

41. 90095 
Doposażenie terenu rekreacyjnego w urządzenia fitness - Piotrowa  

(FS - UM) 
11 500,00 

 

42. 90095 Zakup kosiarki samojezdnej (traktorka) - Rzędziwojowice (FS - UM) 15 000,00 
 

43. 90095 Zakup kosiarki samojezdnej (traktorka) - Rogi (FS - UM) 19 000,00 
 

44. 90095 
Zakup urządzeń zabawowych wraz z opracowaniem dokumentacji  

- Sarny Wielkie (FS - UM) 
11 500,00 

 

45. 90095 Zakup zestawu zabawowego - Tłustoręby (FS - UM) 13 300,00 
 

46. 90095 
Przebudowa i rozbudowa placu zabaw przy ul. Reja w Niemodlinie  

- dokumentacja (UM) 
20 000,00 

 

47. 92109 Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Brzęczkowicach - etap V (FS - UM) 13 456,54 
 

48. 92109 
Modernizacja podłogi w świetlicy wiejskiej w Grodźcu - etap I  

(FS - UM) 
21 961,42 

 

49. 92109 
Podłączenie budynku świetlicy wiejskiej w Piotrowej do sieci 

kanalizacji sanitarnej - dokumentacja (FS - UM) 
3 500,00 

 

50. 92109 
Adaptacja pomieszczenia z przeznaczeniem na sanitariaty - Sady  

(FS - UM) 
29 840,22 

 

51. 92109 

Budowa sanitariatów wraz z instalacją i zbiornikiem bezodpływowym 

w świetlicy wiejskiej w Sosnówce  

(FS - UM) 

15 870,00 
 

52. 92109 
Dostosowanie widowni i sceny Ośrodka Kultury  

w Niemodlinie do wymogów ppoż. (UM) 
2 850 000,00 

 

53. 92601 
Przebudowa i rozbudowa basenu kąpielowego LIPNO  

przy ul. Daszyńskiego 8 w Niemodlinie - PFU (UM) 
96 000,00 

 

 
Razem 10 826 009,74 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1173


		2023-03-31T09:25:11+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




